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اقتصاد 4
گروه اقتصاد - در حالی که جنگ ائتلاف آمریکایی - صهیونیستی علیه 
ملت ایران وارد سومین هفته خود شده است، مهدی غضنفری، رییس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی در گفت‌وگو با ایرنا به تحلیل آچه در 
این دو هفته در حوزه های سیاســی و اقتصادی رخ داده پرداخت و به سوالاتی 
در خصوص شرایط پیروزی در جنگ و بویژه درباره اهمیت بستن تنگه هرمز و 

پیامدهای اقتصادی اختلال در این گذرگاه انرژی پاسخ داد.

پنج قاف که سرنوشت جنگ ها را روشن می کند
وی در ارزیابی خود درباره وضعیت اقتصادی ناشی از جنگ اظهار داشت: برای 
پاسخ به پرسش ابتدا باید یک مقدمه مهم را عرض کنم که ممکن است با حضور 
نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اســامی ایران در تنگه هرمز نیز مرتبط باشد. 
معمولا سرنوشت جنگها توسط یکی یا چند عاملی که عرض می‌کنم مشخص 
می‌شــود که عبارتند از قدرت، قاعده و قانون، قوام، قول و قصد که آنها را پنج 

قاف می‌نامم.
غضنفری توضیح داد: منظور از قدرت، داشتن برتری در مولفه‌های اقتدار است 
مثل برتری نظامی و یا اقتصادی و یا ســوق الجیشــی و امثال آن، یا با هم و یا به 
تنهایی که خوشبختانه جمهوری اســامی ایران به حد کفایت از آنها برخوردار 
است.وی افزود: منظور از قاعده و قانون داشتن امکان و توان بکارگرفتن قواعد 
بین‌المللی و کسب آراء کافی برای محکومیت دشمن در نهادهای جهانی است که 
ضمن داشتن دست بالا در این مجامع، هم برای پیروزی و هم برا ی وضع مقررات 
جدید از آن بهره ببریم و هم بعدا در موضع غرامت و یا امثال آن، بر خلاف منافع 

ملی تصمیمی اخذ نشود. در این خصوص شاید کارهای بیشتری لازم است.
منظور از قوام وجود مردمان همدل و اقوام برادر در پشت جبهه و توان پایداری 
مردم و مقاومت در مقابل کمبودها و زخمهاســت. در واقع مولفه قانون، کسب 
پشتیبانی قانونی بین المللی اســت ولی مولفه قوام به حفط پشتیبانی ملی توجه 
دارد. که دومی در قالب حضور مردم در خیابان بحمــدالله بروز و ظهور دارد و 
مبتنی بر دینداری و ایران دوستی است.وی در بیان منظور خود از عامل قصد هم 
چنین گفت: منظور داشتن نوعی هوشمندی و رعایت ذکاوت در انتخاب اهداف 

و مقاصد و نیز نحوه بیان آشکار و یا بیان مبهم و دگرگون شده اهداف است.
به گفته وی، عامل قول به موضوع مذاکره، موضوع رســانه و پیوست رسانه‌ای 
اشاره دارد. در حالی که قصد به یک نقشه همه جانبه برای رسیدن به پیروزی و 
برخورد مناسب با عدم قطعیت‌های پیش رو اســت، قول جنبه تبیینی و روایتی 
دارد.وزیر اسبق بازرگانی تاکید کرد: برای اینکه کشور ما انشاءالله در این جنگ 
نابرابر و ظالمانه به اذن الله تعالی پیروز شود، لازم است از هرکدام از این مولفه‌ها 
سهم قابلی داشته باشد، که خدا را شکر تاکنون در قدرت و قوام عالی بوده و در 
قانون و قول هم کار بیشتر و دقیق تری لازم است. قصد هم معمولا پنهان است 
و نمی‌شود تدابیر، سیاستها، روشها و نقشــه‌های رزمی را در غیر موقع خودش 

برملا کرد.

جایگاه تنگه هرمز در مولفه های جنگ
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در توضیح جایگاه تنگه هرمز در معاملات 
جنگ رمضان اظهار داشت: این مولفه‌ها که گفته شد، در موضوع تنگه هرمز هم 
باید مدنظر باشد. اولا همه ما می‌دانیم تنگه هرمز و کلًا خلیج فارس فقط گذرگاه 
کشــتی‌های نفتکش و محصولات مرتبط با نفت و گاز نیست؛ بلکه محل تردد 
کشتی‌ها و شناورهای محصولات غذایی، کالاهای صنعتی و نظامی نیز هست. 
کلًا یک شاهراه تجاری و اقتصادی است، و در صورتی که مسدود بشود یا تحت 
کنترل قرار بگیرد روی همه حوزه‌های انرژی و اقتصادی و امنیت غذایی و نظامی 
اثر می‌گذارد.وی ادامه داد: گرچه قبلا بارها و بارها به اهمیت راهبردی این تنگه 
اشاره شده بود اما مردم ما در این چند روز بیشتر متوجه شدند که در مورد سهم 
و نقشی که جمهوری اسلامی می‌توانست در خصوص حکمرانی بر تنگه هرمز 

داشته باشد کمتر دقت کرده بودیم و یا آن را به خوبی اعمال نکرده بودیم.
غضنفــری در عین حال تاکیــد کرد: این بی توجهی شــاید به ایــن دلیل بوده 
که کشور ما اهل ســتیز و خشــونت نیســت و همواره اهل صلح و برادری و 
مشــارکت و مدارا بوده و هســت. برای همین، هیچ وقت به این فرصت‌های 
خدادادی بــه عنوان یک ابــزار منفعت جویی و ســلطه نگاه نکــرده بودیم و 
 برخلاف دشمنان شرور کشــورمان، هیچگاه بدنبال در تنگنا گذاشتن دیگران

 نبودیم.

کشورهای همسایه به مراکز پناه گرفتن دشمن تبدیل شده اند
وزیر صمت دولت دهم اضافه کرد: هم اینــک و در این چند روز، در پی دومین 
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، مردم ما نکات بیشتری را متوجه شدند. مردم 
ما شاهد بودند که کشورهای همسایه ما که کلی در مورد رابطه برادری و برابری 
با آنها صحبت کرده بودیم چگونه تبدیل به مراکزی شده‌اند که دشمنان ایران در 
آنجا پناه گرفته‌اند و این شاهراه حیاتی در راستای منافع شرکت‌ها، سازمان‌ها و 
دولت‌هایی اســت که برخی از آنان بر ضد منافع جمهوری اسلامی ایران تلاش 
می‌کردند.غضنفری تصریح کرد: بی‌شک حکمرانی تنگه هرمز توسط جمهوری 

اسلامی ایران تبعات منفی جدی برای دشمنان کشورمان خواهد داشت.

اثر عرضه ذخایر انرژی بر بازارهای جهانی موقتی است
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی تاکید کرد: یکی از شاخصهای اقتصادی که 
برای بسیاری از کشورهای غربی و صنعتی مهم است شاخص قیمت نفت و گاز 
و انرژی است. اینک متجاوزان باید منتظر افزایش قیمتها و شروع تورم بزرگ در 
کشورشان باشند. البته آمریکا به کمک برخی کشورهای دیگر بدنبال تنظیم بازار 
انرژی از طریق توزیع انرژی مازاد است. یعنی منابعی که قبلا ذخیره کرده بودند.

این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: در واقع آمریکا براســاس همان دو مولفه قول 
و قصد، می‌خواهد چنین وانمود کند که برنده این جنگ تحمیلی اوســت و از 
نگرانی دیگر کشورها بکاهد. چنین سیاســتی ممکن است در کوتاه مدت موثر 
باشد اما قطعا آثار بلندمدت مثبتی ندارد و بزودی همه دنیا آثار خسارت‌بار این 
تجاوز وحشیانه را که از سوی سران پدوفیلی و بدنام اسراثیل و آمریکا صورت 
گرفته خواهند دید.وی بیان کرد: برخی معتقدند حداکثر تا ۲۰ مارس )شب عید( 
سیاستهای تنظیم بازار انرژی با کاهش ســطح ذخایر انرژی بی اثر خواهد شد و 
دروغگویی‌ها و ریاکاری‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی موجب رسوایی مجدد 
آنها خواهد شد و واقعیت خود را نشــان می‌دهد. آنجاست که قیمتهای انرژی 

سرسام آور خواهد شد.

ایران باید به دنبال حکمرانی دایم بر تنگه هرمز و کسب منفعت 
اقتصادی از آن باشد

وزیر صمت دولت دهم اضافه کرد: به نظر من، با رعایت مولفه‌هایی که در مقدمه 
عرض کردم )پنج قاف( انشــاءالله گفتمان جدیدی شــکل می‌گیرد. جمهوری 

اسلامی ایران نه تنها باید به تنگه هرمز به عنوان یک راهبرد کنترلی نگاه 
کند، بلکه باید به عنوان بخشی از سیاستهای حکمرانی تنگه هرمز باید 

بدنبال کسب منفعت اقتصادی و درآمدزایی هم باشد.
رییس صندوق توسعه ملی تصریح کرد: در چندین سال گذشته کشور 
ما متاسفانه از بابت تحریم‌های ظالمانه، خسارت بسیاری دیده است و 
حالا وقت آن است که جهت وقایع عکس شود. ما بیشتر در گذشته‌ها 
بدنبال این بودیم که زودتر وقایع تلخ تمام بشود و کشورهای منطقه در 

آسایش با هم زندگی کنند.

باید هوشیاری کامل به خرج بدهیم تا پوشالی بودن 
ابرقدرتی آمریکا افشا شود

غضنفری ادامه داد: به نظر می‌رســد، انشــاءالله یک گفتمان و شرایط 
جدیدی در باره موقعیت و نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 
در جهان در حال شکل گیری است. که البته حضور مردم در صحنه و 
در خیابان‌ها در کنار دولت و نیروهای مسلح عزیز ایران، این فرصت 
تاریخی را فراهم می‌کند. اگر ان‌شاءالله هوشیاری کامل به خرج بدهیم، 
اتفاقات بسیار متفاوت و البته مثبتی برای جمهوری اسلامی ایران رقم 
خواهد خورد که نقش منطقه‌ای و بین‌المللی کشورمان خیلی متفاوت 

می‌شود.
وی براین باور است: کشورهای همسایه خواهند فهمید که اگر گِرد ایران جمع 
بشوند و متحد ایران باشند بهتر می‌توانند هم منافعشان را حفظ کنند و هم امنیت 
خود را تضمین کنند. فرصت‌های زیادی در طی این مقاومت برای منطقه و جهان 
وجود خواهد داشت. برخی پیش‌بینی می‌کنند نظم نوینی شکل خواهد گرفت، 
برخی منتظرند چندقطبی جدیدی بوجود آید. همچنین برخی معقدند پوشالی 

بودن ابرقدرتی آمریکا افشا خواهد شد.
وی اظهار کرد: به نظر من، دست شیطان از آســتین آمریکا و اسرائیل بیرون زد؛ 
گروهی کودک‌کش و کودک‌خوار یعنی فاسدترین آدم‌هایی که در دنیا می‌توانستند 
باشند فعلًا بر این کشــورها حاکم‌اند و در مقابل دست خدا از آستین جمهوری 
اسلامی ایران بیرون زده که با فطرت پاک انسان‌ها در سراسر جهان که متوجه پلید 

بودن و شرور بودن دشمنان ما خواهند شد، انشاءالله پشتیبانی می‌شود.

این ایران است که باید اجازه دهد اصلا کشتی ها و نفتکش ها در 
تنگه هرمز تردد کنند یا نه

وزیر صمت دولت دهم در پاسخ به این پرسش، در صورت تداوم این تنش‌ها و 
اختلال در عبور نفت از تنگه هرمز چه سناریوهایی برای قیمت نفت جهانی قابل 
تصور است گفت: پیش‌بینی دقیق این موضوع در حال حاضر خیلی سخت است. 
ما هر روز با یک واقعه جدیدی مواجه می‌شــویم و یک رخداد تازه‌ای داریم، 
گفتمان و عملیات جدیدی رخ می‌دهد که پیش‌بینی را خیلی سخت می کند. به 
هرحال طبیعتا فضای وضعیت جنگ، بدلیل تنوع بازیگران و پویایی موضوعات 

آن، یک فضای چندبعُدی است که در آن عدم قطعیت خیلی بالاست.
او در ادامه توضیح داد: اگر بخواهیم خیلی ســاده به موضوع نگاه کنیم می‌توان 
گفت به راحتی قیمت نفت در هر بشکه تا ۱۵۰ دلار و حتی بیشتر، بالا می رود. 
ممکن اســت بزودی کشــورهایی مثل چین، ژاپن، کره و غیره که نگران آینده 

انرژی خود هستند پیشنهادهایی را مطرح کنند.
غضنفری افزود: فلذا این ما هستیم که باید اجازه بدهیم آیا اصلا کشتیهای نفتکش 
تردد کنند و یا نکنند. بنابر این ما باید آمــاده حکمرانی تنگه هرمز در همه ابعاد 
آن باشــیم. باید اقتدار ملی در آنجا تثبیت شــود. بعد از تثبیت اقتدار ملی شاید 
جمهوری اســامی ایران بگوید می‌خواهم در چند ماه آینده قیمت نفت روی 
۱۰۰ یا ۱۲۰ دلار در هر بشکه باشد. و یا مثلا چند ماه بعدش ممکن است بگوید 

می‌خواهم قیمت نفت مبلغ دیگری باشد. به نظرمن، تثبیت اقتدار بر این گذرگاه 
از قیمت نفت خیلی مهم‌تر و حیاتی‌تر است که من اسم آن را حکمرانی بر تنگ 

هرمز می‌نامم.

افزایش قیمت نفت، به تورم جهانی و رکود تورمی دامن می زند
وی در ادامه به این پرسش که ادامه چنین وضعیتی چه پیامدهای اقتصادی جهانی 
در بر خواهد داشت پاســخ داد: هرگونه اتفاقی ممکن است بیفتد. وقتی قیمت 
نفت بالا می‌رود کشورهای صنعتی که نفت را گران می‌خرند کالاهای صادراتی 
خود را گران می‌فروشند و کشورهای واردکننده باید پرداخت بیشتری بدهند. 
یعنی یک نوع تورم جهانی و یا شاید یک نوع رکود تورمی شکل بگیرد. به نظرم 
صدای اعتراض مردم دنیا از بابت افزایش قیمتهــای بنزین و گازوئیل بزودی 

شنیده خواهد شد.
وزیر صمت دولت دهم در پایان خاطرنشان کرد: باز هم تکرار می‌کنم صرفاً با 
یک پدیده اقتصادی مواجه نیســتیم. ما در یک جنگ نابرابر با ابرقدرت شیطان 
صفت هســتیم و در این جنگ یکی از ابزارهای ما موضوع انرژی است. بحث 
جنگ تحمیلی فقط قیمت انرژی نیست. موضوع انســان‌هایی است که کشته 
شدند، موضوع جان‌هایی است که فدا شــدند، موضوع کودکانی است که در 
میناب و در جای جای ایران عزیز شهید شدند. از همه مهمتر فقدان امام شهید 
است. یعنی موضوعات مختلف بسیاری داریم. تحریم‌هایی که سال‌های سال بر 
مردم ایران تحمیل شده، داروهایی که بیماران نتوانستند دریافت کنند؛ این‌ها الان 
باید در این معادلات یکی یکی مطرح شود. این‌ها را باید بیاوریم جلو چشم و 
بعد در باره حکمرانی تنگه هرمز تصمیم بگیریم. قیمت انرژی فقط یکی از این 
مولفه‌هاست.غضنفری تاکید کرد: لازمه موفقیت و پیروزی نهایی در این جنگ 
تحمیلی که از سوی محور شرارت و پدوفیلی بدنام بر ایران عزیز تحمیل شده 
است پس از عنایات الهی و دعای خیر مردم، توجه کامل به مولفه‌های پیروزی 
یعنی قدرت نظامی، بکارگیری ابزارهای قانون و قاعده بین‌المللی، ادامه مقاومت 
و قوام ملی و بالاخره قول و قصد ماست. قول ما، همه شکل از گفتمان و مذاکره 
گرفته تا کارکرد رسانه‌ای ما در جنگ است و قصد ما، نقشه‌هایی است که رهبران 
سیاسی و نظامی ما دارند و ممکن است بدلیل سطح محرمانگی بالا، ما از آن بی 
اطلاع باشیم. با این مفروضات و با اســتناد به سنتهای الهی بدون شک انشاءالله 

حق بر باطل پیروز است.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی مطرح کرد:

 باید آماده »حکمرانی 
تنگه هرمز«  باشیم 

 »پنج قــاف« سرنوشت ساز در جنگ

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائمشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.

املاک متقاضیان واقع در قریه سید محله به شماره پلاک 2 اصلی بخش 3
1548 فرعی بــه نام آقــای غلامحســین عبــدی فرزند رمضان نســبت به ســه‌دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1121/60 مترمربع طبق رای شــماره 

140360310002036070 تاریخ 1404/10/30 هیات قانون تعیین تکلیف.
1548 فرعی به نام آقای علی عبدی فرزند غلامحسین نسبت به سه‌دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1121/60 مترمربع طبق رای شماره 140360310002036067 

تاریخ 1404/10/30 هیات قانون تعیین تکلیف.
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1405/01/16

لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد معترضین می‌‌توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین‌نامه 
قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت‌مجلس تحدید حدود اعتراض خود را 
کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می‌یابد.
تاریخ انتشار: 1404/12/24
شناسه آگهی : 2134079

مرتضی قاسم‌پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

شنبه-9 اسفند 1404- سال یازدهم- شماره 2435

دانش دریا 2

گروه دانش - رضا جهانفر - کشورها برای افزایش 
قدرت ملی، حل نظام مسائل و ایجاد برتری در برابر 
دشمنان به ارتقای جایگاه علم و فناوری نیاز دارند. 
سه روش اساسی در مسیر ارتقای قدرت ملی کشورها و مکمل 
سایر روش ها در حوزه های دیگر اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و... عبارتند از خریداری آخرین نسخه از فناوری های برتری 
بخش به بهای گزاف از خارج از کشور، تولید محتوای علمی 
و پژوهشی و طی مسیر تحقیق، نوآوری و توسعه و در نهایت 
روش ســوم که ترکیبی از دو روش پیشین-یعنی هم خرید از 
خارج و هم افزایش توان تولید بومی علم و فناوری- اســت. 

فناوری قابلیت حل عمده مسائل را دارد. 
  به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر رضا جهانفر؛ محقق و پژوهشگر 
در نوشتاری به »سرآمد« آورده است: در کلان روندهای مورد 
مواجه حکومت ها نیز »علم و فنــاوری« جایگاه ویژه خود را 
دارد. »علم و فناوری« زندگی انســان ها را از در تمام سطوحِ 
حاکمیت و در تمام اقشــار، تحت تأثیر قرار می دهد. سرمایه 
گــذاری اثربخش در علم و فنــاوری منجر بــه افزایش توان 
اثرگذاری علم و فناوری و در نهایت توسعه کشور می شود. در 
این میان اگرچه تقویت زیربنای علمی کشور مبتنی بر اجزایی 
نظیر تعداد دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، مراکز علمی و فناوری، 
اساتید، دانشمندان، پژوهشگران، دانشــجویان، رویدادهای 
علمی و پژوهشــی، میزان تولید محتوای علمی و پژوهشی، 
میزان اختصاص بودجه و سرمایه گذاری بر روی علم، نوآوری 
و فناوری و چندین عامل دیگر رقم می خورد و منجر به توسعه 
خواهد شد، ولی نباید فراموش کرد که نظارت بر نحوه عملکرد 
هر یک از اجزای یاد شده بالا، منجر به افزایش اثرگذاری علم و 
فناوری بر فرایند توسعه کشور و گام برداری در مسیر حل نظام 

مسائل خواهد شد.  
مشاهدات نشان دهنده این واقعیت است که برخی از اجزای 
اثرگذار بر فرایند اثرگذاری علم، نــوآوری و فناوری نیازمند 
بازتنظیم و قرار گرفتن در مســیر صحیح حرکتی و حتی تغییر 
رویکرد هســتند. چند مورد از اقدامات علمی، پژوهشــی و 
فناورانه که در کشورمان نیازمند بازتعریف و بازنگری هستند 

عبارتند از؛

داستان قطب بندی علمی، پژوهشی و فناوری
از جمله بخش   های پرحاشیه اسناد بالادستی علمی، پژوهشی 
و فناوری، قطب بندی ها به شمار می رود. برخی از نقشه های 
علمی کشــورمان، قطب بندی هایی را به ارمغان آورده اند. در 
مقابل مدیــران عالی موفق در این حــوزه، موافق قطب بندی 

نیستند. 
 تعدادی از اساتید بر این باورند که در مسیر ارتقاء سطح بلوغ 
مدیریت دانش سازمان ها، قطب بندی رده های پژوهشی یکی 
از ملزومات توسعه محسوب می شود. در مقابل عده دیگری به 
آسیب های قطب بندی اشاره می کنند. انحصارگرایی و ایجاد 
مانع برای سایر رده های پژوهشی در مسیر مرجعیت علمی از 
آفات محتمل قطب بندی علمی و پژوهشی محسوب می شود. 
ضمن اینکه قطب بندی احتمالاً رقابت سالم و متوازن در جذب 
منابع مختلف از جمله منابع مالــی را تحت تأثیر قرار می دهد. 
موافقان و مخالفان قطب بندی هر کدام دلایلی برای ارجحیت 

دیدگاه خود دارند. 
در میان این نظرهای متفاوت، توسعه متوازن همه قسمت های 
دارای توانمندی باید مد نظر باشــد. در واقع قطب بندی نباید 
به بهای ناکارآمدی سایر بخش ها منجر شود. بلکه همزمان با 
تقویت قطب اصلی، سایر قسمت های اصلی نیز باید تقویت 
شوند. باید توجه داشت که انباشت دانایی و توانایی در قطب 

علمی و پژوهشی می تواند، آن را آسیب پذیر کند.
 هر چقدر که یک رده پژوهشــی با انباشت دانایی و توانمندی 
در هر حوزه ای مواجه باشــد و عنوان قطبِ موضوع شناخته 

شود، به همان نسبت از نظر پدافند غیرعامل آسیب پذیر است و 
می تواند طعمه مناسب و طمع برانگیزی برای جاسوسی علمی و 
صنعتی باشد. در این راستا، تقویت همزمان »قطب« و »قطب های 

جایگزین« می تواند میزان آسیب پذیری را کاهش دهد.   
فراموش نکنیم کــه از دیدگاه مدیران موفقی همچون شــهید 
سرلشکر منصور ستاری، پژوهش و فناوری را انسان ها انجام 
می دهند نه دستگاه ها. هر جا که فردی با انگیزه وجود دارد، باید 
از او حمایت شود و ساده ترین راه حمایت این هست که مانع 
وی نشویم و بعد به میزانی  که از خودش لیاقت نشان داد حمایت 
شود. بر اساس این دیدگاه ایشان با شیوه دستوری قطب بندی 
موضوعات و اینکه یک مرکز قطب باشد و پس بقیه کار نکنند 
موافق نبودند. از منظر او چه کســی می تواند جلوی یک ذهن 

خلاق را بگیرد. هر کسی به میزان لیاقتش باید حمایت شود. 

 کم توجهی همزمان به مديريت دانش 
و سرمايه اجتماعی

در آســیب شناســی انواع حکمرانی در کشــورمان از جمله 
حکمرانی علمی، کم رنگ دیده شدن نقش »مدیریت دانش« و 
البته فراتر از آن نادیده گرفتن اهمیت »حافظه سازمان« است. این 
آسیب جدی با هر نوع رویکرد، در مدیریت راهبردی کشور و 
حتی حکمرانی کشور قابل مشاهده است. عموماً اجزای اصلی 
حافظه سازمان را در »فرهنگ ســازمانی«، »فرایندها«، »اسناد 
و بایگانی ها« و در نهایت »خبرگان و پیشکســوتان سازمانی« 
می دانند. ضعف در هر یک از این اجزا نشان دهنده نادیده گرفتن 
یا کمرنگ دیده شدن در اسناد و برنامه های بالادستی است. به 
عنوان یکی از دلایل مثال نارضایتی بازنشســتگان کم توجهی 
ســازمان ها پس از بازنشستگی اســت. این کم توجهی صرفاً 
معیشتی نیست، بلکه نادیده گرفته شدن تجربیات آنها نیز یکی 
از دلایل نارضایتی به شمار می رود. البته جای تعجب نیست. 
وقتی عمده سازمان ها دارای سطح بلوغ مدیریت دانش سه از 
سطوح بلوغ مدیریت دانش 5 گانه هستند، هنوز باور اهمیت 
بهره گیری از تجربیات پیشکســوتان و بازنشستگان در مسیر 
توسعه سازمانی برای برخی از مدیران عالی نامشخص است.  

به ضعف در هر دو ریکرد مدیریت دانش اشــاره شد. رویکرد 
نخست مدیریت دانش مبتنی بر مدیریت بر تجربیات و درس 
آموخته ها و مستندات و رویکرد دوم مدیریت دانش مبتنی بر 
مدیریت بر دستاوردها و یافته های علمی، پژوهشی و فناوری 
بر اساس یک سند بالادستی اســت. ویژگی مهم در هر دو نوع 
رویکرد، »سرمایه اجتماعی« است. متغیر سرمایه اجتماعی در 
هر سازمانی بر سایر متغیرها نظیر »ساختار«، »اعتبار« و گاهی بر 
متغیر »سرمایه انسانی« نیز اولویت دارد. در واقع اعتماد کارکنان 
به سازمان، مشارکت و حل بسیاری از مسائل را در پی خواهد 
داشت. علاوه بر اعتماد افراد به سازمان، اعتماد بین سازمان ها 
و تعامل و هم افزایی در ســطح ملــی و بین المللی نیز اثرگذار 
است. در واقع سرمایه اجتماعی درون سازمانی، بین سازمانی و 
برون سازمانی، از جمله عوامل اصلی توسعه فردی و سازمانی 
محسوب می شوند. مدیریت در هر سطحی بدون در نظر قرار 
دادن ســرمایه اجتماعی از پیش شکســت خورده محسوب 
می شــود. به ویژه در دوران کنونی که »ســرمایه اجتماعی« را 

»درمان همه مشکلات و دردهای اجتماعی« می دانند.
 کاربست نشدن بسیاری از یافته های پژوهشی و تکرار بی مورد 
پژوهش ها در ســازمان های موازی، ضعیف بودن همگرایی 
دانشی و ضعف هم افزایی سازمان های مختلف نتیجه کمرنگ 
بودن نقش مدیریت دانش و همچنین سرمایه اجتماعی در اسناد 

بالادستی علمی کشور است. 
تغییر و حداقل به روزرسانی اسناد بالادستی علمی، پژوهشی و 
فناوری کشور مبتنی بر واقعیت های موجود، نه تنها برای رشد 
و توسعه علمی کشور از ضرورت بالایی برخوردار است بلکه 

برای ادامه حیات سازمانها اهمیت دارد. 

سردرگمی سياستگذاران و اجراکنندگان؛ بالاخره 
مقاله مهم  است يا خير؟

برخی از ارائه کنندگان اسناد بالادستی از اهمیت حل مسئله به 
نسبت مقاله ســخن می گویند اما مبنای ارزیابی در بسیاری از 
پایگاه های رتبه بندی جهانی، مقاله به شمار می رود. فراموش 
نکنیم که مســیر تولید دانش و برتری علمی در جهان، مسیری 
استاندارد است. خروجی مقاله از یک اثر پژوهشی، اعتبار بخش 
به آن پژوهش و گام برداری در مسیر کاربست پژوهش است. 
کاهش تعداد مقالات منتشر شده در نشریات بین المللی معتبر در 
سطح دانشگاه ها و پژوهشگاه های کشور، منجر به افت جایگاه 
پژوهشی کشــور در نظام های رتبه بندی علمی جهان و حتی 
تنزل جایگاه دانشگاه های ایران و کم رنگ شدن اعتبار دانشگاه 
در منظر بین الملل و در نتیجه کاهش جذب دانشجوی خارجی 
خواهد شد. کاهش جذب دانشجوی خارجی نیز منجر به کاهش 
درآمد دانشگاه ها و به وجود آمدن مسائل جدید و ناتوانی در 
حل مسائل پیشین و افزایش بروز بحران خواهد شد. در واقع 
تغییر رویکرد نه تنها مسله ای را حل نکرد بلکه منجر به زایش 

مسائل جدید شد. 
 البته با روند موجود و افزایش فعالیت کشورهای همسایه نظیر 
ترکیه و عربســتان، دیگر نمی توان به راحتــی حتی به جایگاه 
دوم منطقه نیز دست یافت. کسب رتبه پژوهشی و کسب رتبه 
فناوری با یکدیگر در ارتباط است. افت رتبه پژوهشی هشدار 
دهنده افت رتبه علمی و فناوری در سالهای بعد است. کشوری 
که ســطح بالای تولید محتوای علمی نداشته باشد، دچار افت 
تولید مقاله هم می شــود. افت در پژوهش، نوآوری و فناوری 
مکمل یکدیگــر در فرایند ناموفق بودن اجرای اســناد علمی 
بالادستی است. حداقل سودمندی انتشار مقاله، تقویت هویت 

علمی پژوهشگر است. 

تحريم ؛ مکمل ناکارآمدی سياست خارجی
تحریم ها هم مزید بر ناکارآمدی داخلی شــده اســت. امکان 
برقراری ارتباط مناســب علمی با سایر کشــورهای توسعه 
یافته و بهره مندی از مزایای دیپلماســی علمی بین المللی برای 
پژوهشگران ایرانی بسیار محدود شده است. ضعف در سیاست 
خارجی و برقراری دیپلماســی علمی بین المللی، با تعداد کم 
رایزن های علمی در سفارتخانه های ایران در خارج از کشور در 
ارتباط است. برنامه وزارت خارجه برای پشتیبانی از دیپلماسی 

علمی بین المللی نیازمند ارتقاء است.   

تغيير زمين بازی توليد محتوای علمی؛ ضعف 
بخش خصوصی

اگرچه به صورت مرســوم نوآوری و تولیــد محتوای علمی، 
پژوهشی، فناوری و صنعتی در ســازمان های حاکمیتی پیش 
از سایر ســازمان ها رقم می خورد، اما به نظر می رسد که بخش 
غیردولتی و خصوصی در برخی از مواقع زودتر از بخش دولتی 
محتوای علمی، پژوهشــی و فناورانه را بارور کرده اند. در این 
راســتا تعامل و ارتباط با دانشگاه ها و شرکت ها و سازمان های 
کنشگر علوم، تحقیقات و فناوری بیش از گذشته اهمیت یافته 

است. 
مدیران موفق مســلط بر تغییر زمین بازی هستند و تغییر مکان 
تولید محتوای علمــی از محیط دولتی را مدیریــت کرده و با 
افزایش تعامل با سرچشمه های دانشی و تولید محتوای علمی، 

ارتقای علمی سازمانی را تسریع می کنند.

ناکارآمدی رويدادهای علمی و پژوهشی
  از جمله اهداف برگزاری رویدادهای علمی نظیر جشــنواره، 
همایش، نشســت، گردهمایــی و...، تکریم و ایجــاد زمینه 
ارتقای منزلت اجتماعی کنشــگران علمی و پژوهشــی، ارائه 

یافته های نوین علمی و پژوهشی، ایجاد فضای مناسب تعامل 
بین کنشــگران علمی و پژوهشــی، تکمیل بانــک اطلاعاتی 
پژوهشگران و ... است. انتظار این اســت که نتیجه برگزاری 
رویدادهــای علمی افزایــش رضایت مندی ذینفعان اســت. 
برگزاری هر رویداد در کشورمان، همراه با اختصاص هزینه های 
فراوان است و اگر به اهداف پیش بینی شده در رویدادها دست 
می یافتیم، اینک در جایگاه بهتری از توسعه قرار داشتیم. به نظر 
می رسد که در برخی از موارد تقدیر شــدگان در رویدادهای 
علمی و پژوهشــی نظیر همایش ها و جشــنواره ها، صرفاً بر 
اساس معیارها و ضوابط فنی و علمی و پژوهشی تعیین و معرفی 
نمی شــوند که همین مســئله هم بر ناکارآمدی این رویدادها 
اثرگذار است. برگزاری رویدادهای غیرضروری و هزینه کرد 
بودجه های ســازمانی برای ترویج مطالب غیرعلمی و مبتنی 
برشبه علم نیز از مصیبت های این عرصه بشمار می رود که در 
نهایت منجر به ارائه دادهای نادرست، تجزیه و تحلیل نامناسب، 
خطای شناختی و اشتباهات محاسباتی و در نتیجه ایجاد تاوان 

ملی برای کشور است.    
وضعیت آشفته نشر کتاب و نشریات ادواری

   نشــر کتاب و نشــریات ادواری )همانند فصلنامه، ماهنامه 
و...(، ابزاری برای ثبت، انتقال، تســهیم و کاربست یافته ها و 
دستاوردهای علمی و پگژوهشــی محسوب می شود. به رغم 
اهمیت روز افزون نشر در فرایند دســتیابی سازمانها به سطح 
بلوغ بالاتر مدیریت دانش و حتی دانش بنیان شدن، وضعیت 
نشر در کشورمان، نیازمند بازنگری و ارتقاء است. شرایط نشر 
کتاب در کشورمان به گونه ای است که گفته می شود از چندین 
هزار ناشر دارای پروانه نشر در ایران صرفاً بخشی از آنها دارای 
فعالیت در حوزه نشر کتاب هستند. البته باید گفت که کیفیت 
متون منتشر شده در کتاب ها به نسبت گذشته دارای آسیب هایی 
نظیر کتابسازی، انتحال، ســرقت علمی، تحریف و فراموشی 
و... است. از سوی دیگر کتاب های منتشر شده توسط ناشران 
دانشگاهی کمتر مورد اقبال مخاطب هستند اما اگر همان کتاب 
توسط یک ناشر عمومی منتشر شود، استقبال بیشتری از کتاب 
می شود. در نمایشگاه بین المللی کتاب نیز شاهد بودم که گاهی 
از اوقات تمایل ناشران دانشگاهی برای حضور در سالن ناشران 
عمومی بیش از استقرار در سالن ناشران دانشگاهی است. رابطه 
عجیب افزایش انتشار تعداد عناوین کتاب و کاهش شمارگان هر 
کتاب، حتمالاً نشان دهنده اشتیاق برای رزومه سازی و کاهش 
شمار مخاطب است. البته تغییر ذائقه مخاطب و افزایش تمایل 
به بهره گیری از کتابهای صوتی و پادکست در کنار عوامل دیگر 
همچون گرانی کاغذ و در نتیجه کتاب، افزایش قابلیت دسترسی 
و بهره گیری از منابع موجود در فضــای مجازی و پایگاه های 
اینترنتی، تغییر اولویت بهره گیری از کتاب در ســبد فرهنگی 
خانوار به نسبت ســایر محصولات علمی و فرهنگی، و چند 
عامل دیگر به این مسئله دامن زده اند. که البته هم فرصت ها و هم 

تهدیداتی در این خصوص قابل تصور است. 
  در خصوص نشــریات ادواری هم باید گفــت که برخی از 
نشریاتِ فاقد درجه علمی – به ویژه در حوزه علوم انسانی- در 
تولید محتوای ناب و نافع، موفق تر از نشــریات دارای درجه 
علمی عمل کرده اند. این در حالی است که برنامه ریزی و پیش 
بینی بر این بود که فصلنامه های دارای درجه علمی موفق تر از 

سایر نشریات عمل کنند. 
و البته به رغم همه مــوارد بالا هنوز برخی از ســازمان ها در 
سردرگی بسر می برند که ستاد تخصصی کتاب و نشریات در 
قسمت فرهنگی سازمان است یا در قســمت پژوهشی. با هر 
رویکردی که به کتاب و نشریات ادواری نگاه شود، فراموش 
نکنیم که در فرایند مدیریت دانش، نشر یکی از ابزارهای مطمئن 
برای ثبت، انتقال، تسهیم و کاربست یافته های علمی و پژوهشی 
است و ضعف در نشر هم دارای خسارات فرهنگی و هم دارای 

خسارات علمی و پژوهشی برای سازمان ها خواهد بود.

»سرآمد« بررسی می کند؛

حوزه علم، پژوهش و فناوری 
در گرو یک تصمیم بزرگ!

از ناکارآمدی رويدادهای علمی و پژوهشی تا کم توجهی 
به مديريت دانش و سرمايه اجتماعی 

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربين

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...

همزمان با بيستمين سالگرد کنوانسيون کار 
دريايی صورت گرفت؛

صدور بيانيه »ILO« و سازمان بين المللی 
)IMO( دريانوردی

ســازمان جهانی کار )ILO( و ســازمان بین المللی 
دریانوردی )IMO( بیســتمین ســالگرد تصویب 
کنوانســیون کار دریایی در ســال ۲۰۰6 را گرامی 

داشتند.
به گزارش اقتصادســرآمد و به نقل از پایگاه سازمان 
جهانی کار )ILO(، ســازمان جهانی کار و سازمان 
بین المللی دریانوردی تعهد خود را به کار شایسته در 

دریا مجدداً مورد تاکید قرار دادند. 
در بیانیه ســازمان جهانی کار به همین مناسبت آمده 

است: 
بنابر گزارش ایلنا ، نقطه عطف کنوانسیون کار دریایی 
با فراخوان مجدد برای کشتیرانی در جهانی عادلانه و 
پایدار و حمایت از حقوق دریانوردان مشخص شد. 
به مناسبت ســالروز تدوین این کنوانسیون، سازمان 
جهانی کار )ILO( و سازمان بین المللی دریانوردی 
)IMO( بیستمین ســالگرد تصویب کنوانسیون کار 

دریایی در سال ۲۰۰6 را گرامی می دارند. 
کنوانسیون کار دریایی معاهده ای مستحکم محسوب 
می شود که شــرایط کار و زندگی دریانوردان را در 
سراسر جهان تغییر داده و رقابتی عادلانه در کشتیرانی 

جهانی ایجاد کرده است. 
این کنوانسیون توسط کنفرانس بین المللی کار دریایی 
از طریق یک اجماع بی سابقه سه جانبه تصویب شد. 
دولت ها، مالکان کشتی و دریانوردان، یک چارچوب 
جهانی جامع برای تنظیم شرایط کار و زندگی در یکی 

از بین المللی ترین صنایع جهان ایجاد کردند. 
در طول دو دهه گذشته، این کنوانسیون پیشرفت های 
ملموسی را برای میلیون ها دریانورد به ارمغان آورده 
است. کنوانسیون کار دریایی ۲۰۰6 با تعیین حداقل 
اســتانداردهای واضح و قابل اجرا در مورد شرایط 
اشتغال، دستمزد، ســاعات کار و استراحت، محل 
اقامت، حفاظت از ســلامت، مراقبت های پزشکی، 
رفــاه و تأمین اجتماعــی، و با پشــتیبانی از آن ها با 
ســازوکارهای قوی انطباق و اجرا، به طور مؤثر به 

تحقق کار شایسته در دریا کمک کرده است. 
درعین حال، این کنوانسیون با کاهش رقابت ناعادلانه 
در حوزه کارهای غیراســتاندارد، به ایجاد شــرایط 
برابر برای مالکان  کشــتی کمک کرده است. با این 
کنوانســیون، ایمنی، کارایی و تــاب آوری حمل و 
نقل دریایی، که ســتون حیاتی اقتصاد جهانی است، 
تقویت شد. با وجود پیشــرفت های غیرقابل انکار، 
چالش های قابل توجهی همچنان در این حوزه باقی 
است. دریانوردان و صنعت کشــتیرانی همچنان با 
مشــکلاتی مانند حملات غیرقانونی به کشــتی ها، 
رها کردن کشــتی ها و بنادر و جرم انگاری اقدامات 
دریانوردان و تعویق مزد و حقوق مواجه هســتند. 
با این وجود، کنوانسیون کار دریایی ۲۰۰6 با تعیین 
حداقل استانداردهای شــفاف و قابل اجرا در مورد 
شرایط اشتغال، دستمزدها، ساعات کار و استراحت، 
محل اقامت، حفاظــت از ســلامت، مراقبت های 
پزشکی، رفاه و تأمین اجتماعی، و با پشتیبانی از آن ها 
با ســازوکارهای قوی، به طور مؤثری به تحقق کار 

شایسته در دریا کمک کرده است.

  بیانیه        

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
 آگهی قانون تعيين تکليف به شرح ذيل جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 
و کثير الانتشار به حضور ارسال می گردد. لذا خواهشمند است در هر يک از مواعد 
منتشره تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد. آگهی 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه يک
برابر رای شــماره 140460310001008831 مــورخ 1404/11/07 که در 
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه يک ســاری تصرفات مالکانه خانم 
پری کلانتری فرزند محمدحسين نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه 
زمين محصور مشتمل بر يک باب انباری به مساحت 143/04 مترمربع به پلاک 
3124 فرعی از پلاک 3449 اصلی واقع در قريه گل افشان بخش يک ثبت ساری 
خريداری از مالک رسمی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1404/310
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24

شناسه آگهی: 2139168
عباس رحمت پور رکنی

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 1 شهرستان ساری

شنبه-9 اسفند 1404- سال یازدهم- شماره 2435

مردم اعتراضی به پرداخت ماليات ها ندارند

رییس ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اعتراضات 
اخیر به دلیل نوسانات اقتصادی بود و مردم از مالیات 
اعتراضی ندارند، گفت: برای همراهی با بازاریان و 
کسب  و کارها در این شرایط کشــور، دو اقدام مهم 
را انجام دادیم. در بخشــنامه اخیر بیان شده که اگر 
بدهی های مالیاتی وجود نداشــته باشد یا پرداخت 
شــود، ســازمان امور مالیاتی تا 7۰۰ میلیون تومان 

جریمه را تا 1۰۰ درصد می بخشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید هادی سبحانیان، درباره 
حمایت مالیاتی از کســب و کارهایی در وقایع اخیر 
و اعتراضات، تحت تاثیــر این موضوعات با کاهش 
درآمد مواجه بودند به ویــژه بازاری ها  به ایلنا اظهار 
داشت: در این مدت اعتراضی ناظر به عملیات مالیات 
ستانی نداشــتیم و این اعتراضات  اخیر هم به دلیل 
نوسانات اقتصادی و نرخ ارز بود که خود را در قالب 
تجمعات منعکس کرد اما در حوزه مالیات ستانی با 

چنین پدیده ای مواجه نبودیم . 
وی با اشاره به بخشــودگی های مالیاتی برای کسب 
و کار تاکید کرد: یکی از مهمترین اقداماتی که اخیرا 
انجام شد، بخشنامه ای بر بخشودگی جرایم سازمان 
صادر شد، تفاوت این بخشــودگی با بخشنامه های 
قبلی این بود که دیگر نیازی بــه مراجعه مودیان به 

ادارات و ارایه درخواست کتبی نیست. 
معاون وزیر اقتصاد ادامــه داد: در حال حاضر امکان 
درخواست سیستمی برای بخشودگی جرایم فراهم 

شده است. 
رییس سازمان امور مالیاتی گفت: همچنین در گذشته 
به این نحو بود که در بخشــنامه گفته می شد تا  1۰۰ 
درصد امکان بخشودگی وجود دارد اما در بخشنامه 
اخیر بیان شده که اگر بدهی های مالیاتی وجود نداشته 
باشد یا پرداخت شود، ســازمان امور مالیاتی تا 7۰۰ 

میلیون تومان جریمه را تا 1۰۰ درصد می بخشد. 
سبحانیان افزود: این دو اقدام سازمان امور مالیاتی در 
راستای همراهی بیشتر با کســب و کارها و بازاریان 

در این شرایط بود.

اقتصاد 4

گروه اقتصاددریایی- امید اسماعیلی - از زمان 
امضای موافقت نامه ســه جانبه میان کشورهای 
ایران، افغانستان و هند برای توسعه همکاری بر 
محور بندر چابهار، این فرض که توسعه این بندر در تقابل با 
بندر گوادر قرار دارد، به طور گسترده ای مطرح شده است. 
اما باید دید با توجه به نظریه منطقه گرایی جدید، دولت های 
میزبان چه جایگاهی را در روند توســعه همگرایی دو بندر 
چابهار و گوادر دارند و چه اهدافی را دنبال می کنند و الگوی 
حاکم بر روابط ایران و پاکستان، چه اثراتی بر روند همکاری 
های آینــده محور این دو بندر بر جای خواهد گذاشــت؟ 
اهداف پروژه هند در بندر چابهار ایران با بندر گوادر پاکستان 
که با سرمایه گذاري چین ساخته شده است متفاوت است. 
اما هند و چین هر دو خواسته ی مشابهي را دنبال مي کنند 

که آن تجارت و دسترسی آسان به بازار هاي جدید است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بندر چابهار ایران از لحاظ مختلف 
براي هند اهمیت زیادي دارد و مهمترین دلیل آن موقعیت 
راهبردي این بندر اســت. با ادامه اختلافات با کشور هاي 
همسایه خود از جمله پاکستان و چین، هند تصمیم گرفته 
است تا یک مسیر جدید براي دسترسي به کشور هاي غرب 
و آســیاي مرکزي ایجاد کند و منافع خود را در افغانستان 
گســترش دهد. بندر چابهار که در دریاي عمان قرار گرفته 
است دسترسي هند به افغانستان از طریق دریا را آسان مي 
کند. دولت هند متعهد به سرمایه گذاري 5۰۰ میلیون دلاري 
براي توسعه چابهار و همچنین سرمایه گذاري 1.5 میلیارد 
دلاري براي ساخت مجموعه اي از جاده ها و راه آهن شده 

است.
چابهار در ایران و گوادر در کشور پاکستان قرار گرفته است. 
بندر چابهار ایران در فاصله 7۰ کیلومتــري از بندر گوادر 
پاکستان واقع شده است. افزایش رقابت هند با رقیبان بزرگ 
خود یعني چین و پاکستان به توسعه بندر چابهار منجر شده 
است.  در این میان توسعه چابهاربسیار حائز اهمیت است. 

اگر به این مساله بی توجهی شود، برای مدت زمان طولانی 
عملا چابهار و مزیت های آن برای ایران بلااستفاده می ماند 
و فاقد هرگونه بهره برداری توسعه ای خواهد بود. حال این 
ضرورت چیست؟ این ضرورت، توجه به رقیب قدرتمند 

بندر چابهار، بندر گوادر در پاکستان است.

 دعوای زرگری پاکستان وهند برسر بندر 
گوادر و چابهار

سیدعلی طباطبایی، کارشناس و پژوهشگر بنادر دراینباره 
به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: بندر گوادر در راســتای 
مدار جغرافیایی  چابهار ایران قــرار دارد، این بندر دومین 
بندر پاکستان بعد از کراچی اســت که پاکستانی ها در این 
بندر سرمایه گذاری عظیمی کرده اند و دعوای زرگری هند 
وپاکســتان هم می تواند برای جلوگیری از پیشرفت بندر 
چابهار باشد. چرا که گوادر رقیب بزرگی برای بندر چابهار 

به شمار می رود.

آيا چين در به دنبال انزوای بندر چابهار است؟
وی با تاکید بر این مهم که براســاس قــرارداد میان چین و 
پاکستان، این بندر را به چینی ها اجاره داده اند، افزود: آسیای 
مرکزی و قفقاز و منطقه آسیای جنوب غربی به اذعان چین 
برای این کشوربه لحاظ تجاری حائز اهمیت زیادی است. 
چین مرکز حضور فعالیت های تجــاری خود را در منطقه 
جنوب آسیا، آسیای مرکزی و آســیای غربی، بندر گوادر 
می داند و برای باقی ماندن در این منطقه تلاش بســیاری 

مصروف کرده است.

علت سرمايه گذاری در بندر گوادر پاکستان 
وی با بیان اینکه ســرمایه گذاری چند ده میلیاردی در بندر 
گوادر پاکستان اتفاقی نیست و یک هشدار جدی به مسئولان 
بنادر ایران می تواند باشد، گفت: در صورت کم توجهی و 

عدم جذب ســرمایه گذار به منظور توسعه بندرچابهار باید 
منتظر بود ودید که عملا ظرفیت های بندر چابهار بلااستفاده 

خواهد ماند.

پشت پرده اقدامات مستاجر گوادر چيست؟
طباطبایی می گوید: جذب ســرمایه و توســعه بندرگوادر 
پاکستان خیلی دیرتر از بندر دیرپای چابهار ایران شروع شده 
اســت، ولی به دلیل نبود محدودیت های تحریم  در کشور 
پاکســتان، این بندر در مدت زمان کمی توسعه یافت و می 
افزاید: سرمایه گذاری مستاجر بندر گوادر باعث شد تا این 
بندر پاکستانی رونق خوبی را به خود ببیند. این درحالی است 
که هند به رغم قراردادهایی منعقده در چابهارهنوز هیچ اقدام 
اثرگذاری در این بندر صورت نداده است. این گونه است که 
بندر گوادر نسبت به بندر چابهار توسعه خوبی یافته است.
به عقیده بسیاری از اهل فن، موافقت نامه چابهار جدای از 
همکاری چین و پاکســتان، دارای ابعاد اقتصادی سیاسی 

وسیعی است. به عبارتی این موافقت نامه در راستای رقابتی 
است بین دو مثلث سیاسی و تجاری که از یک سو هند، ایران 
و افغانستان و از سوی دیگر چین، پاکستان و افغانستان را در 
برمی گیرد که ایران در این رقابت هند و افغانســتان را برای 

استفاده از ظرفیت های توسعه ای چابهار همراه کرده است.
تحلیل ها درباره بندرهای چابهار و گوادر بیانگر آن اســت 
تداوم کم کاری ها در بند چابهار قطعا جبران شدنی نیست. 
دو کشور چین و هند تنها متغیر مســتقل و اثرگذار بوده و 
به نقش کشــورهای میزبان از جمله ایران و پاکستان کمتر 
توجه شده است؛ این در حالی است که رقابت یا همکاری 
این دو بندر تا حد زیــادی از کمیت و کیفیــت رابطه بین 
ایران و پاکســتان متأثر بوده اســت. چرا که با وارد کردن 
رابطه ایران و پاکســتان و کاوش در ارتباط بنادر چابهار و 
گوادر، نتایج متفاوتی حاصل شد که برخلاف تحلیل های 
 رایج، وجود ظرفیت همکاری بین این بندرها را نشان داده

 است.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

 واکاوی پشت پرده اقدامات 
چینی ها در بندر گوادر پاکستان

آيا چين به دنبال انزوای بندر چابهار است؟    پولی مالی        

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
آگهی قانون تعيين تکليف به شرح ذيل جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 
و کثير الانتشار به حضور ارسال می گردد. لذا خواهشمند است در هر يک از مواعد 

منتشره تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه شهرستان ساری منطقه يک
برابر رای شماره 140460310001009212 مورخ 1404/11/20 که در هيات 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه يک ساری متصرفی آقای فرزاد رحمانی ماهفروجکی 
فرزند نصرت اله نسبت به ششــدانگ يک قطعه زمين مشتمل بر يک باب خانه به 
مساحت 117/50 مترمربع به پلاک 2169 فرعی از 3422 اصلی در قريه سوماکيله 
پی واقع در بخش يک ثبت ســاری خريداری مع الواســطه از مالک رسمی محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر خواهد شد. 

کلاسه پرونده 1404/2589
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24

شناسه آگهی: 2140127 
عباس رحمت پور رکنی

  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملك منطقه يك ساری

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی قائمشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه سيد محله پلاک 2 اصلی بخش 3

1548 فرعی به نام آقای غلامحسين عبدی نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه باغ 
به مساحت 1121/60 مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای سيد علی هاشمی مالک رسمی.

1548 فرعی به نام آقای علی عبدی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت 
1121/60 مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای سيد علی هاشمی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه محلی / 
کثير الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست. بديهی 
است برابر ماده 13 آيين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهارنامه حاوی تحديد حدود، مراتب را در اولين آگهی 
نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جريان ثبت 
و فاقد سابقه تحديد حدود، واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
شناسه آگهی: 2134087

مرتضی قاسم پور- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هيات به شماره 1404/28472 تاريخ 1404/11/29 موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رسول حيدرزاده فرزند حســين نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با 
بنای احداثی به مساحت 171/40 مترمربع کلاســه 1404/2919 قسمتی از پلاک 242 فرعی 
18 _ اصلی واقع در اراضی نقاش محله بخش 17 ثبت بهشــهر مستند مالکيت خريداری شده از 
مالک رسمی محمدرضا قاسميان لمراسکی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/23

شناسه آگهی: 2138685
محمد حسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضی واقع در قريه مونچ پلاک 9 اصلی بخش 2 ييلاقی کلاسه 1404/2657

رای شماره 140460310007069669 پلاک 50 فرعی آقای ميثم متاجی بندپی فرزند سلمان 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی )کاربری مسکونی _ باغی( به مساحت 330 

مترمربع خريداری بدون واسطه / با واسطه از آقای کريم نوائی.
ضمنا اداره ارشاد توجه نمايد چنانچه به علت قطع بودن اينترنت آگهی مذکور در تاريخ فوق ارسال 
و چاپ نگرديد اداره محترم ارشــاد می تواند در تاريخ های بعدی )/ /1404 اولين چاپ و / /1404 
دومين چاپ( و همينطور تاريخ بعدی )/ /1404 اولين چاپ و / /1404 دومين چاپ( را انجام دهد.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه محلی / 
کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/23

شناسه آگهی: 3136078 
علی اکبر مقدسی فر- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذيل ماده 13 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون اخيرالذکر تحديد حدود 
املاک مشروحه ذيل در ساعت و تاريخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذيل به عمل 
خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه سنگتجن پلاک 22 اصلی بخش 1 قشلاقی 
کلاسه 1403/1962-    رای شــماره 140460310007061957 پلاک 489 فرعی 
خانم محترم بابايی فرزند مصطفی نسبت به ششــدانگ يک قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت 198 مترمربع خريداری بدون واسطه / با واسطه از آقای حاج خضرالله رودگر 
و جمشيد نعيمائی-   ضمنا اداره ارشاد توجه نمايد چنانچه به علت قطع بودن اينترنت 
آگهی مذکور در تاريخ فوق ارسال و چاپ نگرديد اداره محترم ارشاد می تواند در تاريخ های 
بعدی )/ /1404 اولين چاپ و / /1404 دومين چاپ( و همينطور تاريخ بعدی )/ /1404 
اولين چاپ و / /1404 دومين چاپ( را انجام دهد. ســاعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 
1405/01/18 لذا از متقاضيان و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بديهی است در صورت عدم 
حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق مــاده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می  توانند به استناد 
ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آيين نامه قانون ثبــت ظرف مدت 30 روز از تاريخ 
تنظيم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست به مرجع 
قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط متقاضی و 
يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت مقررات ادامه 

می يابد. تاريخ انتشار: 1404/12/09
علی اکبر مقدسی فر-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 

شناسه آگهی: 2129832

»آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای 140460310013060970 مورخ 
1404/11/14 هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسين 
محمدی فرزند محمود نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی باغی 
به مساحت 1667/50 مترمربع به شماره پلاک 550 فرعی از 7 اصلی واقع در قريه 
شهربند بخش 11 خريداری شده از آقای و خانم سيده  بانو حسينی محرز گرديده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طريق اين روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد 
از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست..
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/23

شناسه آگهی:    2140885
عين اله تيمور

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

اصلاحيه 
پيرو اگهی ماده 3منتشره در روزنامه سراسری اقتصاد سر آمد به 
شــماره 2403و2416 مورخه  1404/10/29 و 1404/11/14 
مربوط به کيوان محمد نژاد ششدانگ يک باب خانه به مساحت 

15/24 چاپ شده است که 24/15متر مربع صحيح می باشد. 

آگهی مفقودی 
بدينوســيله اعــلام ميــدارد بــرگ ســبز )شناســنامه مالکيــت( 
خودرو ســواری ســمند ال ايکس مــدل 1389 به شــماره انتظامی 
964ص22اروميه17به شــماره موتور12489226841 وبه شــماره 
شاسیNAAC91CC6BF840780بنام جواد علی اکبرلو مفقود گرديده 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. اروميه

آگهی مفقودی 
بدين وسيله اعلام ميدارد فاکتور فروش  خودرو بشماره14010186942  
خودرو ســواری ســمند ال ايکس مــدل 1383به شــماره انتظامی 
893ج76_ايــران 17 بــه شــماره موتور12483053765بشــماره 
شاسی83840419بنام تاج الدين نصراللهی تپه مفقود گرديده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد. اروميه

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره 140460301206010628 مورخ 1404.11.11 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند،مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود نباتی فرزند رمضانعلی بشماره 
شناسنامه 5065 نسبت به ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 90.60 مترمربع پلاک 26993 فرعی از 142اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 91 فرعی از 142اصلی واقع در ســلطان آباد خريداری از مالک رســمی آقای منصور قيدر محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض،دادخواست خودرا به مراجع قضايی تقديم نمايند.بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکيت صادر خواهد شد.س5053تاريخ انتشار نوبت اول:1404.12.09تاريخ انتشار نوبت دوم:1404.12.27 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو «
سندرسمی مالکيت وســيله نقليه)برگ سبز( خودرو ســواری سيستم پژو 

تيپ 405GLXI مــدل 1387 به شــماره موتور: 12487166972، شــماره 
شاســی: NAAM11CA69E010913 شناســه)VIN( وســيله نقليــه: 
IRFC871VEU4010913 و شماره پلاک انتظامی 144م67/ايران-94  به نام 
مالک آقای طارق جمالی فرزند عبداله متولد 1394.06.03  صادره از ميناب به 
شماره ملی 3411737761 )با ولايت آقای عبداله جمالی( مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است. رباط کريم/5054

مفقودي دفترچه ثبت ساعت 
دفتر چه ثبت ساعت  ويژه رانندگان عمومي مسافربري جاده 
اي  به شــماره 0051836 متعلق به اقاي مهدي زاده معمار 
پور  فرزند رمضان   با کد ملي 3179704942  مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط مي گردد./ کرمان

شنبه-9 اسفند 1404- سال یازدهم- شماره 2435

گروه تحلیل- ســعید خادمی- در دوره ای که 
فشارهای اقتصادی، نااطمینانی و فرسودگی روانی 
بر جامعه سنگینی می کند، طبیعی است بخشی از افکار عمومی 
به دنبال راه حل های سریع باشد. اما تجربه های جهانی نشان 
می دهد برخی نسخه های فوری، هزینه هایی به مراتب سنگین تر 
از مســئله اولیه ایجاد می کنند. پرســش اصلی این است: آیا 
انتخاب های پرریسک می توانند به ثبات و بهبود پایدار منجر 

شوند؟
1. آشفتگی روح و روان

اخبار منفی ممتد، دیگر صرفاً اطلاع رســانی نیست؛ ذهن را 
فرسوده و روان جمعی را تحت فشار قرار می دهد. 

برخی پژوهش ها سطح بالای آســیب پذیری روانی را نشان 
می دهد.

در چنین بستری، فشــار اقتصادی و ابهام نسبت به آینده، میل 
به راه حل های فوری و ســاده را تقویت می کند. روان شناسی 
اجتماعی توضیح می دهد وقتی احســاس »عاملیت« کاهش 
می یابد، گرایش به تکیه بر عوامل بیرونی افزایش پیدا می کند. 
این گرایش الزاماً از ســر بدخواهی نیســت؛ اغلب محصول 
خستگی مزمن است. اما جامعه ای که امید تغییر را کاملًا بیرونی 

تعریف کند، سرمایه روانی خود را تضعیف می کند.
2. دو تيغه فشار

تجربه برخی کشــورها در دهه های اخیر نشــان داده است 
تغییرات پرهزینه و ناگهانــی، به ویژه زمانی کــه با بی ثباتی 

گسترده همراه شوند، پیامدهایی طولانی مدت به جا می گذارند. 
تخریب زیرساخت ها، مهاجرت گسترده نیروی انسانی، افت 
سرمایه گذاری و گسترش اقتصاد غیررسمی از جمله پیامدهای 

رایج چنین وضعیت هایی بوده است.
مطالعات بین المللی درباره جوامع درگیر جنگ نشان می دهد 
نرخ افسردگی، اضطراب و اختلال استرس پس از سانحه در 
این کشورها چند برابر میانگین جهانی است. برخی متاآنالیزها 
افزایش شیوع افسردگی تا حدود ۲۹ درصد، اضطراب تا ۳۰ 
درصد و PTSD تا ۲۳ درصد را گــزارش کرده اند. آثار این 

آسیب ها اغلب به نسل بعد نیز منتقل می شود.
از منظر سیاست گذاری عمومی، هر گزینه باید با معیار هزینه–
فایده سنجیده شــود. اگر پیامدهای محتمل یک مسیر شامل 
تلفات انســانی، رکود اقتصادی و فرسایش سرمایه اجتماعی 

باشد، دشوار است بتوان آن را انتخابی کم ریسک دانست.
ایران امروز هم زمان با دو نوع فشار مواجه است:
از درون، با کاهش اعتماد و فرسودگی اجتماعی؛

و از بیرون، با فشارهای رسانه ای و ژئوپلیتیک.
افزودن شوک های پرریســک به این وضعیت، احتمالاً مسئله 

را ساده تر نمی کند.
3. گسست نسلی و شکاف انتظارات

بیش از 6۰ درصد جمعیت کشور زیر 4۰ سال هستند. نسلی که 
با اینترنت و شبکه های جهانی رشد کرده، افق های وسیع تری 
می بیند و اســتانداردهای متفاوتی برای کیفیت زندگی دارد. 

هنگامی که این انتظارات با فرصت های عینی همگام نباشــد، 
شــکافی شــکل می گیرد که جامعه شناســان آن را »شکاف 

انتظارات« می نامند.
این وضعیت نشانه سطحی نگری نیست؛ بلکه فاصله میان افق 
ذهنی و ظرفیت های موجود است. دانشگاه ها و فضای عمومی 
این ناهماهنگی را بازتاب می دهند: دسترســی گســترده به 

اطلاعات، اما احساس محدود بودن در تأثیرگذاری.
مدیریت این شکاف نیازمند افزایش مشــارکت، شفافیت و 
بازسازی اعتماد عمومی اســت — نه انتخاب مسیرهایی که 

خود می تواند بی ثباتی بیشتری تولید کند.
4. اصلاح تدريجی؛ مسير پايدار

اصلاح تدریجی به معنای پذیرش وضع موجود نیســت؛ به 
معنای مدیریت تغییر با کمترین هزینه انســانی و بیشــترین 
احتمال پایداری است. تجربه توسعه نشان می دهد تغییر پایدار 

معمولاً بر پایه سه عنصر شکل می گیرد:
اعتماد نسبی عمومی

امکان مشارکت واقعی
ظرفیت نهادی برای جذب تغییر

بدون این سه، حتی سریع ترین تحولات نیز شکننده خواهند 
بود. ســرمایه اجتماعی پیش شرط اصلاح اســت، نه نتیجه 
خودکار آن. روان شناســی تغییر نیز تأکید می کند دگرگونی 
ماندگار زمانی رخ می دهد کــه درون زا، تدریجی و مبتنی بر 

مشارکت باشد.
5. مردم؛ نقطه اتکای اصلاح

نارضایتی اجتماعی واقعیت دارد. فشار اقتصادی و فرسودگی 
روانی انکارشــدنی نیســت. اما هر راه حلی باید بر اســاس 

پیامدهای قابل پیش بینی آن سنجیده شود.
انتخاب های پرریســک ممکن اســت وعده تغییر ســریع 
بدهند، اما تجربه های معاصر نشــان می دهد بی ثباتی گسترده 
هزینه ای ســنگین و ماندگار دارد. در مقابل، مسیرهای مبتنی 
بر ظرفیت سازی درونی، مشارکت اجتماعی و اصلاح نهادی، 

هرچند زمان بر، احتمال موفقیت پایدار بیشتری دارند.
تغییر پایدار زمانی رخ می دهد که شــهروندان خود را عامل 
تحول بدانند، نه صرفاً منتظر محرکــی بیرونی. جامعه ای که 
احساس مالکیت واقعی بر سرنوشت داشته باشد، تاب آوری 

بیشتری در برابر بحران ها خواهد داشت.
مســئله انتخاب میان هیجان کوتاه مدت و بهبــود بلندمدت 
است. در سیاست عمومی، آنچه ماندگار است نه شتاب، بلکه 

ظرفیت است.

»سرآمد« تحليل می دهد؛

مردم علاج در وطن اند
5 ایران

از سال 1407 اجرايی می شود؛
الزام صنايع به توليد يا خريد برق 

تجديدپذير يا پرداخت گران تر قيمت برق

بر اســاس مصوبه هیات وزیران، صنایــع انرژی بر 
مکلف هســتند از سال 14۰7 نســبت به تولید برق 
تجدیدپذیر یا خرید از بورس برق سبز اقدام کنند، یا 

برق را به قیمت خیلی گران خرید کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مطابق بند )1( این مصوبه، 
وزارت نیرو مکلف است از ابتدای سال 14۰7، بهای 
سوخت مبنای محاسبه تعرفه برق را برای 15 درصد 
از برق مصرفی واحدهای صنعتی انرژی بر با مصرف 
بیش از یک مگاوات، معــادل 75 درصد قیمت گاز 

صادراتی محاسبه کند.
این در حالی است که بر اســاس تکالیف ماده )16( 
قانون جهــش تولیــد دانش بنیان، صنایــع مزبور 
موظف اند تا ســال 14۰6 ســهم تأمین برق از منابع 
تجدیدپذیر را سالانه دســت کم یک درصد افزایش 

دهند تا این سهم به پنج درصد برسد.
بر پایه ایــن مصوبه، ســازوکار مشــابهی نیز برای 
واحدهای تجاری پیش بینی شــده و بهای سوخت 
مبنای محاســبه تعرفه برق بــرای 15 درصد از برق 
مصرفی این واحدها نیز معادل 75 درصد قیمت گاز 
صادراتی تعیین شده است.نکته حائز اهمیت آن است 
که مشترکان مشمول، به میزانی که نسبت به خرید برق 
تجدیدپذیر از تابلوی برق ســبز بورس انرژی اقدام 
کنند، از شمول این تصویب نامه مستثنی خواهند شد؛ 
موضوعی که عملًا خرید بــرق پاک را به عنوان یک 
ابزار تنظیمی و اقتصادی برای مدیریت هزینه انرژی، 

پیش روی صنایع و واحدهای تجاری قرار می دهد.
این تصویب نامــه هیات وزیــران را می توان گامی 
مهم در جهــت اصلاح سیاســت های قیمتی انرژی 
در راستای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر کشور 
دانست، چرا که این مصوبه با اصلاح مبنای محاسبه 
تعرفه برق برای بخشی از مصرف واحدهای صنعتی 
انرژی بر و واحدهای تجاری، عملًا یک ســازوکار 
تنظیمی مبتنی بر سیگنال قیمتی ایجاد خواهد کرد که 
می تواند رفتار مصرف کنندگان بزرگ برق را تحت 
تأثیر قرار دهد.به بیان دیگــر، صنایع میان پرداخت 
هزینه بالاتر برای تامین برق یا حرکت به سمت خرید 
بــرق تجدیدپذیر، امکان انتخاب خواهند داشــت؛ 
چنین رویکردی در ادبیات سیاســت گذاری انرژی، 

ذیل تنظیم گری مبتنی بر قیمت تعریف می شود.
ارزیابی کارشناسان این گروه نشان می دهد که اجرای 
این مصوبه می تواند موجــب تقویت تقاضای مؤثر 
برای بــرق تجدیدپذیر، افزایــش پیش بینی پذیری 
آینده ی سرمایه گذاری در این حوزه و کاهش فشار بر 
منابع سوخت فسیلی شود؛ به بیانی دیگر با اجرای این 
مصوبه انگیزه اقتصادی برای خرید از تابلوی برق سبز 
ایجاد می شود که می تواند به افزایش حجم معاملات 

و عمق بازار برق سبز در بورس انرژی منجر شود.
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              انرژی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460324004003311 هيات اول /دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خورموج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
حسن صداقت جو فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 11930 صادره از خورموج 
در شش دانگ يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 83084.11 مترمربع پلاک 
500 فرعي از 2222 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 2222 اصلي  واقع در 
باغان  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 09 /12 /1404 تاريخ انتشار نوبت دوم :24 /12 /1404

شناسه آگهی : 2138256
عيسي رضايي- رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دشتي

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك شبانکاره

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره140460324008001228 هيــات اول  موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک شبانکاره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي  ابراهيم فخرالديني فرزند علي رضا بشماره شناسنامه 1059 صادره از 
دشتستان دريک قعطه باغ به مساحت 16931.01 مترمربع پلاک فرعي از 
7343 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  فرعي345 از 7343 اصلي قطعه  
واقع درروستای دشتی اســماعيل خانی خريداري از مالک رسمي آقايارثی 
محرز گرديده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09  تاريخ انتشار نوبت دوم :1404/12/24

شناسه آگهی : 2129652
 اله مراد رزمجو- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شبانکاره

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-     اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق  اصفهان  

در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذيل که از  طرف اين هيات مبنی بر تاييد انتقال عادی و 
يا سهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا  شخص يا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم نموده و در  مهلت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام  نمايند 
و اقدامات ثبت موکول به ارايه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد و صدور سند مالکيت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   رای شماره 140460302027020419 مورخ حسين شيدائی خانه سنجدی فرزند صمد بشماره شناسنامه 20 صادره از اصفهان- ابجوئيه 
بشماره  ملی 5659575439 در دو دانگ يکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 136/89 متر مربع خريداري مع 
الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی کرمعلی کريمی.  رای شماره مورخ زهرا جعفری گريزی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 1 صادره از کوهپايه بشماره ملی 5659584969 در دو 
دانگ يکباب  ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 136/89 متر مربع خريداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی 
کرمعلی کريمی.  رای شماره 140460302027020421 مورخ اعظم شيدائی خانه سجدی فرزند حسين بشماره شناسنامه 25 صادره از اصفهان بشماره ملی  5659902219 در 
دو دانگ يکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 136/89 متر مربع خريداري مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی کرمعلی کريمی.  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/24

شناسه آگهی: 2138721                       
حميدرضا خسروی- رييس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140460326001008444 مورخ 1404/10/14 هيات اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحيه يک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکينه 
حسين پور فرزند احمد بشماره شناسنامه 4 صادره از همدان در ششدانگ يک باب خانه به 
مساحت 169/16 متر مربع قسمتی از پلاک 58 فرعی از 5 اصلی واقع در حومه بخش يک 
همدان به نشانی جاده دره مرادبيگ بلوار شمســی پور خريداری از مالک رسمی آقای رضا 
احمدی محرز گرديده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م.الف:4377
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

حميد سلگی – رئيس ثبت اسناد و املاک همدان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر ارا شماره 1- 140460326034020234 2- 140460326034020225 هيات اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان – ناحيه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان-   1-آقای مجتبی افتخاری نيا  فرزند 
صفر بشماره شناسنامه 53 صادره از همدان نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان به 
مساحت 200 متر مربع به پلاک شماره 18703 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی 
قريه شورين خريداری از مالک رسمی مع الواسطه از شهرداری همدان-   2-آقای سعيد افتخاری نيا  فرزند 
صفر بشماره شناسنامه 306 صادره از همدان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان به 
مساحت 200 متر مربع به پلاک شماره 18703 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی 
قريه شورين خريداری از مالک رسمی مع الواسطه از شهرداری همدان محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. م.الف:4375
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

محمد صادق بهرامی – رئيس ثبت اسناد و املاک همدان

اقتصاد ایران در قلب طوفان ولی 
ساختارهای اقتصادی مستحکم

با گذشت دو هفته از حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به خاک ایران، ساختار 
اقتصادی کشــور با اتکا بر هماهنگی بی‌بدیل نهادهــای مالی، خدماتی و 

رفاهی، ثبات بازار را حفظ کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در روزهای اخیر و در شرایطی که کشور برای 
دومین بار طی یک سال گذشته با حمله تجاوزکارانه از سوی آمریکا و رژیم 
اسرائیل مواجه شده است، به حمدالله ســاختار اقتصادی و اجرایی ایران 
توانسته با حفظ انســجام و عملکرد منظم، ثبات چشمگیری را در فضای 
اقتصادی و معیشتی جامعه برقرار کند. بررسی‌های میدانی و گزارش‌های 
رسمی نشان می‌دهد که علی‌رغم فشارهای خارجی و تلاش دشمنان برای 
ایجاد شوک و بی‌ثباتی در اقتصاد داخلی، هماهنگی نظام‌مند میان نهادهای 
مالی، خدماتی و رفاهی، به شــکل مؤثری مانع از اختلال در روند طبیعی 
فعالیت‌های اقتصادی شده است.در این بازه‌ حساس، بانک‌ها و مؤسسات 
مالی کشور با اســتفاده از سیاســت‌های هدفمند تزریق نقدینگی و ارائه‌ 
تسهیلات ویژه به بخش‌های تولیدی و تأمین‌کنندگان کالا، نقش مهمی در 
پایداری چرخه‌ی اقتصادی ایفا کرده‌اند. هم‌زمان، نهادهای خدماتی با رصد 
دقیق بازار و نظارت شبانه‌روزی بر شبکه توزیع، توانسته‌اند مانع شکل‌گیری 
کمبود یا افزایش ناگهانی قیمت‌ها شوند؛ موضوعی که به شکل مستقیم از 
گسترش نگرانی‌های عمومی جلوگیری کرده است.از سوی دیگر، نهادهای 
رفاهی و حمایتی با اجرای طرح‌های جدید کمک نقدی و بسته‌های معیشتی 
برای گروه‌های آسیب‌پذیر، تلاش کرده‌اند تا در این دوره‌ی فشار خارجی، 
قدرت خرید مردم حفظ شــود و اطمینان خاطر عمومی تقویت گردد. این 
مجموعه اقدامات، در کنار مدیریت هوشمندانه دولت در کنترل منابع ارزی و 
مالی، باعث شده تا آسیب‌پذیری اقتصاد در برابر فشارهای بیرونی به حداقل 
برسد و مردم احساس کنند کشور با قدرت در حال اداره‌ی شرایط بحرانی 
است.کارشناســان اقتصادی معتقدند عامل اصلی ثبات کنونی، همگرایی 
نهادهای اقتصادی در قالب یک سیستم اجرایی منسجم است. این هماهنگی 
باعث شده تصمیمات کلان در حوزه‌های پولی، خدماتی و حمایتی، نه‌تنها 

با هم‌پوشانی بلکه با سرعت بالا و دقت بالا اجرا شوند. 


